Проект

ПРЕЗИДЕНТУ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Д.А. МЕДВЕДЕВУ
О внесении на ратификацию Договора между Российской Федерацией и Финляндской Республикой об аренде Финляндской Республикой российской части Сайменского канала и прилегающей к нему территории и об осуществлении судоходства через Сайменский канал
Уважаемый Дмитрий Анатольевич!
В соответствии со статьей 16 Федерального закона  «О международных договорах Российской Федерации» Правительство Российской Федерации  представляет предложение о внесении на ратификацию в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации Договора между Российской Федерацией и Финляндской Республикой об аренде Финляндской Республикой российской части Сайменского канала и прилегающей к нему территории и об осуществлении судоходства через Сайменский канал, подписанного в г. Лаппеенранта 27 мая 2010 года.
Постановление Правительства Российской Федерации, проекты распоряжения Президента Российской Федерации, письма в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации,  Федерального закона о ратификации, а также заключение Правительства Российской Федерации, пояснительная записка, финансово-экономическое обоснование, перечни федеральных законов и других правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию, и заверенная копия официального текста Договора аренды на русском языке прилагаются.

Прошу рассмотреть.
В.В. ПУТИН